2

[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от __ _________ 2017 г. № __
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Порядок комплектования государственных образовательных организаций Ненецкого автономного округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования
В целях приведения нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Порядок комплектования государственных образовательных организаций Ненецкого автономного округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденный приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 24.03.2015 № 57 (с изменениями внесенными приказом от 14.10.2016 № 87) согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента

образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа                                                        ____________

Приложение

к приказу Департамента

образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от __.__.2017 № ___
«О внесении изменений в Порядок комплектования государственных образовательных организаций Ненецкого автономного округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
Изменения

в Порядок комплектования государственных образовательных организаций Ненецкого автономного округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования
1. В Пункте 3 слова «календарного года» заменить словами «учебного года».
2. В подпункте 3 пункта 7 Порядка слова «календарного года» заменить словами «учебного года».

3. В пункте 13:

1) в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти или» исключить;

2) в подпункте 4 слово «первоочередном» заменить словом «внеочередном».
4. В пункте 14 Порядка слова «личного обращения,» исключить.
5. В пункте 15 слова «личном обращении или при» исключить.
6. В пункте 16 слова «личном обращении заявителя для постановки на учет или при», «Орган исполнительной власти,» исключить.
7. В пункте 17:

1) в первом предложении слово «лично,» исключить;
2) во втором предложении слова «выдается заявителю лично,» исключить.
8. В абзаце втором пункта 19 слова «1 месяца» заменить словами «15 рабочих дней».
9. В пункте 22 в абзаце первом, абзаце четвертом слова «1 июня» заменить словами «1 апреля».

10. Пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Орган исполнительной власти и сельская образовательная организация в месте их расположения размещают на информационном стенде информацию о возможности ознакомиться с правилами приема в образовательную организацию, в том числе о документах, которые необходимо представить в образовательную организацию для приема ребенка, и о сроках их приема.».
11. В пункте 32 в абзаце первом, абзаце втором слова «1 июня» заменить словами «1 апреля».
12. В пункте 33 слова «1 июня» заменить словами «1 апреля».
13. В пункте 34 слова «1 июня по 1 июля» заменить словами «1 апреля по 1 мая».
14. В пункте 36:

1) в абзаце первом слова «1 августа по 30 сентября» заменить словами «1 июня до 1 сентября»;
2) в абзаце третьем первое предложение исключить.
15. В пункте 37 слова «пункта 26» заменить словами «пункта 36».
16. В пункте 39 слова «Орган исполнительной власти или» исключить.
____________